РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.09.2011
	№ 94
	х.Большая Кирсановка

О внесении изменений в постановление

Администрации Большекирсановского

сельского поселения от 12.05.2010 №34

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы сельского поселения

«Культура села (2010-2014 годы)»
                В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 30.06.2011 №67/1 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большекирсановского сельского поселения от 12.05.2010 №34 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Культура села ( 2010 – 2014 годы)» внести следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1,2,3 слова «2010-2013 годы» заменить словами «2010-2014 годы».

1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2014 годах – 12655,1 тыс.рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 23,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 12632,1 тыс.рублей.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 2240,7 тыс. рублей;

2011 год – 2687,5 тыс. рублей;

2012 год – 2523,2 тыс. рублей;

2013 год – 2577,2 тыс.рублей;

2014 год -  2626,5 тыс.рублей».

      1.3.  Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      1.4. Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Большекирсановского

сельского поселения                                                                   Г.В.Щеткова

Приложение №1
Система программных мероприятий

по реализации  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села(2010 – 2014 годы)»(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	област-ной бюджет
	мест

-ный бюджет
	областной бюджет
	мест-ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного и исторического наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2010-2014
	МУК «Большекирсановская библиотека»
	2119,5
	0
	339,0
	0
	399,8
	0
	456,4
	0,0
	460,1
	0,0
	464,2

	1.2 Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.2.1.
	 Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий, автоматизация библиотечного процесса: развитие фонда слайд –материалов, создание электронных каталогов и картотек и.т.д. ( приобретение ПК, )
	2010-2014
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	76,9
	0
	26,4
	0
	30,0
	0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,5

	1.2.2.
	Обеспечение доступа общедоступных  муниципальных библиотек к сети Интернет
	2011
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	11,8
	0,0
	0,0
	10,0
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	2011
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	15,3
	0,0
	0,0
	13,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными

бюджетными учреждениями
	2010-2014
	МУК «Большекирсановский СДК»
	9573,0
	0,0
	1528,1
	0,0
	2019,2
	0,0
	1966,8
	0,0
	2007,1
	0,0
	2051,8

	2.1.2.
	Приобретение звукотехнического оборудования, музыкальных инструментов и орг.техники.
	2010-2014
	МУК «Большекирсановский СДК»
	858,6
	0,0
	347,2
	0,0
	211,4
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0

	2.2. Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении

	2.2.1.
	Проведение праздничных мероприятий, конкурсов
	2010-2014
	МУК «Большекирсановский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	12655,1
	0,0
	2240,7
	23,0
	2664,5
	0,0
	2523,2
	0,0
	2577,2
	0,0
	2626,5

Приложение №2
ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010 – 2014 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014год

	Итого по Программе
	12655,1
	2240,7
	2687,5
	2523,2
	2577,2
	2626,5

	Подпрограмма  «Развитие библиотечного обслуживания населения»
	2223,5
	365,4
	456,9
	456,4
	470,1
	474,7

	Подпрограмма «Развитие культурной жизни сельского поселения»
	10431,6
	1875,3
	2230,6
	2066,8
	2107,1
	2151,8

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
Областной бюджет
	12632,1

23,0
	2240,7

0,0
	2664,5

23,0
	2523,2     0,0
	2577,2    0,0
	2626,5 0,0

PAGE
1